A iis mentem impendimus? Anxius es de victu atque vestitu? cur non potius de salute adipiscenda sollicitudinem geris? Sollicitaris de corpore? cur de anima non sollicitaris? — Tam bonus Dominus, qui vilissimum alit volatile, non alet illum qui ad imaginem suam factus fuit? Propterea convenientissime sapienterque Christus curam præsentium deprepiat, dicens mundi gentes res huiusmodi exquirere. Animos item ad invictam spem erigit, fore ut nihil eis desit; quia Pater apprime scit quibus egeant. Patrem autem cœlestem intelligere, constat; ait enim: «Et 299 vos ne queratis quid manducetis, etc. Pater autem vester scit, » etc. Porro opportunissime Patris nomine Deum appellat, ut cognoscant filiorum suorum non esse obliturum, sed se bonum et filiorum amantem præbiturum. Ne igitur alimenta quæramus supervacua præterque rationem, sed quidquid potius ad animæ salutem confert: nec pretiosam vestem, sed quomodo igni ac pœnæ corpus nostrum eripiamus, dum Dei regnum querimus.

V. 32. *Noli timere, pusille grex.*

Pusillum gregem sanctos nominat, quia parvipeduntur in mundo spontanei pauperes bonisque parentes. Atqui hos donare cœlesti regno Patri placet. Unde statim admonitionem addit: «Vendite quæ possidetis, et date eleemosynam, » et reliqua. Vel pusillum gregem dicit præinfidelium multitudine; vel etiam propter voluntariam humilitatem gregis hujus: quem velat corporalium subsidiorum egestatem timere. Nam qui tam grande et eximium gaudium dat, id est cœlorum regnum, dabit sine dubio etiam quæ carnī necessaria sunt, et sustentandæ vitæ sufficiunt. — Id est, Ne discredas, fore ut sine dubio suppeditet quæ vitæ sustentandæ opus sunt cœlestis Pater. Non enim suos negliget, immo suam erga ipsos manum aperiet, quæ universam rerum naturam beneficiis replet¹². Quænam porro rerum huiusmodi fidès? Placuit, inquit, Patri vestro dare vobis regnum. » Qui autem tam grandia et eximia dat, quomodo pigebit eum bonitatem suam erga nos expromere, copioseque terrena nobis bona præbere? Ut ergo, inquit, cœlorum regnum possideatis, terrenas opes despicie. Pusillum vero gregem nominat terrestres incolas: vincimur enim ab angelorum multitudine quæ innumerabilis est, et incomparabili excessu res nostras superat. Atque hoc rursus nos docuit Servator, cum illam in Evangelii egregiam proposuit 300 parabolam. Dixit enim: «Quis ex vobis homo, qui centum oves habeat, si una ex his erraverit, non relinquet nonaginta novem in montibus, pergensque errantem quærat? quam si invenierit, profecto dico vobis gavisurum de ista magis, quam de iuvem ac nonaginta quæ non exerraverint¹³. » Observa itaque quod, dum ad decem

¹² Psal. ciii, 28. ¹³ Luc. xv, 4-7.

(1) Vides nonnulla iisdem sere verbis repetita, quia diversis catenarum auctoribus ita excerpere placuit.

tantumodo decadas rationalium pecudum numerus extenditur, id est ad centum, terrenus utique grec intelligitur. Jam etsi hic pusillus est *oatura*, numero, ac dignitate, præ innumerabilibus qui desuper sunt spirituum gregibus, Patris tamen bonitas, quæ omni laude major est, exiguo nostro gregi contulit supernorum spirituum sortem, id est cœlorum regnum.

V. 33. Vendite quæ possidetis, et date elemosynam.

Grave fortasse hoc divitibus mandatum est. Ut enim alicubi ipse rursus ait, difficile qui pecuniam habent in cœlorum regnum introibunt¹⁴. Verumtamen sana mente præditis non est inutile mandatum. Namirum sibi spem de futuro conficiunt: quia caduca brevisque est atque contracta præsens vita, longa autem et immensa illa futura. Qui cœlestia congerit, habebit in cœlo regnum, latronum manu non diripiendum, neque tinea corrumpendum; quandoquidem tuæ sunt cœlestes opes et incorruptæ perseverant. Agesis igitur, omitte ignaviam: temporalibus æterna eme; da caduca, ut acquiras incoluaria; da terrena, ut cœlestia lucreris; præbe Deo opes tuas, et invenies multas cum usura repositias. Ipse hoc te docebit etiam beatus David psallens, propheticoque spiritu dicens de bono quolibet viro et misericorde: « Dispersit, dedit pauperibus; Justitia ejus manet in sæculum sæculi¹⁵. »

V. 34. Ubi enim thesaurus vester est, ibi et cor vestrum erit.

Hoc item vere dicitur. Etenim qui temporalibus student, totam suam in his spem collocant. Qui vero cœlestia querunt, illuc mentis suæ oculum dirigunt.

301 V. 35. Sint lumbi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris.

Loquitur cum spiritualibus; rursusque manifestis ac visibilibus rebus intellectuales denotat: neque enim dicit aliquis, velle Dominum nos habere præcinctos corporis lumbos, atque ardentes lucernas manibus tenere. Sed mentis ad laborem impigratatem, nempe ad laudabile quodvis opus, significat, ut reor, lumborum præcinctura: lucerna autem mentis vigiliam et intellectualem lætitiam videtur demonstrare, et quod paratos nos esse quotidie oportet ad migrandum ex hac vita, et Domini nutum intentis oculis exspectare. Porro vigilare humanam mentem dicimus, cum dormitare segniter recusat, unde nimirum ad omne vitii genus impelli solet, lumine prope amissio. Vigilare itaque Christus nos jubet. Atque ad hoc ipsum exacuit nos ejusdem discipulus, dicens: « Sobrii estote, vigilate¹⁶. » Utique et sapientissimus Paulus: « Surge